[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1887/2021

[bookmark: _Hlk86325006]Ementa: Requer informações sobre cabeamento de poste danificado e largado sobre o passeio localizado na Avenida Um aos fundos da EMEB Dom Bosco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O Vereador ALÉCIO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

1. A municipalidade tem conhecimento de cabeamento de poste danificado e largado sobre o passeio localizado na Avenida Um aos fundos da EMEB Dom Bosco?
a. De quem é a responsabilidade pelo cabeamento?
b. Sendo de terceiros, enviar cópia digitalizada da notificação do responsável para que sane o problema?

                                             Em exercício da função fiscalizadora atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

      Valinhos, 28 de outubro de 2021.

ALÉCIO CAU
Vereador PDT
Página 1